
 

 

Uchwała nr 71/2021 

Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

z dnia  09.12.2021 r. 

 

w sprawie: ustalenia terminu XXXII Okręgowego Zjazdu Delegatów 

PZW w Katowicach 

 

Na podstawie § 47 pkt 3 w związku z § 42 pkt 1 i 2 Statutu PZW z dnia 15.03.2017 r. 

 

Zarząd Okręgu PZW w Katowicach 

uchwala: 

 

§ 1 

Ustala termin XXXII Okręgowego Zjazdu Delegatów PZW w Katowicach na dzień 

30.01.2022 roku, który odbędzie się w Centrum Kultury Śląskiej w Świętochłowicach                                    

przy ul. Krauzego 1.  

 

§ 2 

Pozytywnie opiniuje projekt Porządku i Regulaminu Obrad na XXXII Okręgowy Zjazd 

Delegatów stanowiący odpowiednio załącznik nr 1 i 2. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza Dyrektorowi biura ZO. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji zgodnie z uchwałą Prezydium ZG PZW nr 97 z dnia 

25.01.2013 r. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wiceprezes ZO ds. organizacyjnych        Prezes ZO 

   

              Janusz Olszewski                       Mirosław Winiarski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 71/2021 

Zarządu Okręgu PZW w Katowicach  

z dnia 09.12.2021 r. 

 

 

XXXII Okręgowy Zjazd Delegatów PZW w Katowicach 

30 stycznia 2022 r. 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Zjazdu. 

2. Uczczenie chwilą ciszy zmarłych członków PZW. 

3. Wybór przewodniczących, sekretarzy i protokolantów Zjazdu. 

4. Przyjęcie porządku obrad Zjazdu. 

5. Przyjęcie regulaminu obrad. 

6. Wybór Komisji Zjazdowych: 

- Mandatowej. 

- Wyborczej. 

- Uchwał i wniosków. 

- Skrutacyjnej. 

7. Stwierdzenie prawomocności Zjazdu. 

8. Wręczenie odznaczeń i wyróżnień. 

9. Sprawozdania z działalności: 

- Zarządu Okręgu, 

- Okręgowego Sądu Koleżeńskiego, 

- Okręgowej Komisji Rewizyjnej. 

10. Wystąpienie zaproszonych gości. 

11. Przerwa w obradach. 

12. Dyskusja nad sprawozdaniami. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium ustępującemu Zarządowi 

Okręgu. 

14. Wybór Prezesa Okręgu. 

15. Ustalenie składu liczbowego władz i organów Okręgu. 

16. Wybór władz i organów Okręgu. 

17. Dyskusja programowa. 

18. Ogłoszenie wyników wyborów do: ZO, OKR, OSK. 

19. Wybór delegatów na KZD. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydatów do tytułu „Honorowego Członka 

PZW” 

21. Przedstawienie przez Komisję Uchwał i wniosków projektu uchwały Zjazdowej. 

22. Dyskusja nad projektem Uchwały Zjazdu. 

23. Podjęcie Uchwały Zjazdu. 

24. Zakończenie Zjazdu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 71/2021 

Zarządu Okręgu PZW w Katowicach  

z dnia 09.12.2021 r. 

 

REGULAMIN OBRAD 

XXXII Okręgowego Zjazdu Delegatów  

Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach 

 

ROZDZIAŁ I 

Uczestnictwo w Zjeździe  

 

§ 1 

1. W Okręgowym Zjeździe Delegatów uczestniczą:  

- z głosem decydującym – członkowie PZW – delegaci wybrani przez walne 

zgromadzenia członków kół lub ich zastępcy, na podstawie mandatów, 

- z głosem doradczym – członkowie ustępujących władz i organów Zarządu Okręgu,                

o ile nie zostali wybrani delegatami oraz zaproszeni goście. 

2. Uczestnicy Zjazdu potwierdzają swój udział podpisem na liście obecności po okazaniu 

legitymacji członka PZW. 

§ 2 

Zjazd Delegatów jest władny do podejmowania uchwał przy obecności powyżej połowy 

delegatów uprawnionych do głosowania.    

§ 3 

Zjazd obraduje według ustalonego porządku i regulaminu obrad przyjętego przez delegatów 

na podstawie propozycji przedstawionej przez Zarząd Okręgu. 

 

ROZDZIAŁ II 

Ukonstytuowanie się Zjazdu 

 

§ 4    

1. Zjazd otwiera prezes lub wiceprezes Zarządu Okręgu.  

 Otwierający Zjazd stwierdza, czy zawiadomienia o Zjeździe zostały wysłane                             

w wyznaczonym terminie. 

2. Po tym ustaleniu otwierający Zjazd przedstawia spośród delegatów kandydatów na 

przewodniczącego  i  dwóch zastępców przewodniczącego Zjazdu.  

Wybór przewodniczącego Zjazdu i jego zastępców odbywa się w głosowaniu jawnym. 

§ 5 

1. Po wyborze przewodniczący Zjazdu obejmuje prowadzenie obrad. 

2. Przewodniczący Zjazdu proponuje wybór dwóch sekretarzy.   

Wybór sekretarzy  odbywa się w głosowaniu jawnym. 

§ 6 

1. Przewodniczący Zjazdu zarządza wybory komisji: 

 mandatowej  - w składzie 8 osób, 

 uchwał i wniosków - w składzie 8 osób, 

 wyborczej  - w składzie 8 osób,    



 

 

 skrutacyjnej  - w składzie 8 osób. 

Kandydatów do Komisji zgłasza przewodniczący Zjazdu. 

Wybór Komisji odbywa się w głosowaniu jawnym. 

2. Wybrane komisje konstytuują się w czasie ustalonym przez przewodniczącego Zjazdu, 

wybierając spośród siebie przewodniczącego i sekretarza. 

Uchwały komisji zapadają zwykłą większością głosów. 

Poszczególne komisje sporządzają protokół. Przewodniczący każdej komisji składa 

Zjazdowi sprawozdanie z jej prac. Protokół i wnioski przekazuje przewodniczącemu 

obrad.   

3. Zadania komisji: 

1) Komisja mandatowa: 

- sprawdza ważność mandatów, 

- ustala liczbę uprawnionych do udziału w Zjeździe oraz obecność delegatów 

według wcześniej sporządzonych list, 

- stwierdza, czy Zjazd jest zdolny do podejmowania uchwał w sprawach 

umieszczonych  

w porządku obrad. 

O wynikach swych ustaleń komisja mandatowa informuje Zjazd. 

2) Komisja uchwał i wniosków: 

- zbiera, ewidencjonuje i rozpatruje pod względem merytorycznym wnioski                        

i postulaty zgłoszone na Zjeździe i w czasie kampanii sprawozdawczo–wyborczej, 

- w oparciu o zebrane wnioski i przebieg dyskusji oraz materiały przekazane przez 

ustępujące władze i organy Okręgu, przedstawia Zjazdowi projekt lub projekty 

uchwał. 

3) Komisja wyborcza: 

- proponuje Zjazdowi listy kandydatów: na prezesa ZO, do władz i organów 

Okręgu, delegatów i ich zastępców na Krajowy Zjazd Delegatów zgłoszonych 

przez rejony wraz     z krótką ich charakterystyką po sprawdzeniu czy kandydaci 

mają bierne prawo wyborcze. 

4) Komisja skrutacyjna: 

- przygotowuje karty do głosowania, do władz i organów Okręgu wg propozycji 

komisji wyborczej, 

- przeprowadza wybory, 

- sporządza protokół i ogłasza wyniki. 

 

ROZDZIAŁ III 

Tok obrad Zjazdu 

 

§ 7 

1. Przewodniczący prowadzi obrady Zjazdu zgodnie z przyjętym porządkiem i regulaminem 

obrad oraz Statutem PZW. 

2. Przewodniczący może zwrócić uwagę uczestnikom Zjazdu, jeśli nie przestrzegają ogólnie 

przyjętych zasad zachowania i przemawiania, udzielić im ostrzeżenia lub odebrać głos. 

Nieprzerwane uczestnictwo w obradach jest obowiązkiem każdego delegata, a trwałe 

opuszczenie obrad może mieć miejsce tylko za zezwoleniem przewodniczącego Zjazdu. 



 

 

3. Przewodniczący udziela głosu wyłącznie osobom uprawnionym do obecności na Zjeździe             

w kolejności zgłoszeń. Czas przemówień nie może  przekraczać 5 minut i powinien 

kończyć się wnioskami. Występujący w imieniu rejonu mają czas do 10 minut. 

Uzasadnienia do przedstawionych wniosków mogą być przekazywane na piśmie do 

protokołu. Nie dotyczy to gości.  

4. Po ustaleniu listy mówców przewodniczący podaje orientacyjnie czas zakończenia 

dyskusji. 

5. Uczestnicy Zjazdu mogą zgłaszać w toku dyskusji wnioski wyłącznie w sprawach 

objętych porządkiem obrad. Wnioski powinny być zgłaszane na piśmie na ręce 

przewodniczącego obrad wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 8 

1. Zgłoszone w toku dyskusji wnioski uczestników Zjazdu przewodniczący przyjmuje, 

odsyła je do komisji uchwał i wniosków lub poddaje pod głosowanie. 

2.   Nie mogą być przyjęte pod obrady wnioski sprzeczne z przepisami prawa i Statutu PZW. 

§ 9 

1. Przewodniczący poddaje pod głosowanie zgłoszone i przyjęte wnioski w kolejności ich 

zgłoszenia. 

2. Wnioski poddaje się pod głosowanie po wcześniejszym przegłosowaniu poprawek, zmian               

i uzupełnień do nich. 

3. Przed podaniem wniosku pod głosowanie przewodniczący sprawdza, czy sprawa objęta 

wnioskiem nie wymaga kwalifikowanej obecności lub większości głosów, stosownie do 

postanowień Statutu PZW i podaje to do wiadomości Zjazdu. 

 

§ 10 

1. Zgłoszone w toku obrad wnioski formalne  mogą dotyczyć wyłącznie: 

- ograniczenia czasu przemówień, 

- ograniczenia i zamknięcia listy dyskutantów, 

- przerwania dyskusji, 

- zamknięcia listy kandydatów: do komisji zjazdowych, na prezesa ZO oraz do władz               

i organów Okręgu.   

2. Wnioski formalne mogą być zgłoszone poza kolejnością obrad. 

Po zgłoszeniu wniosku formalnego przewodniczący przerywa tok obrad i udziela głosu 

zgłaszającemu wniosek i jednemu z ewentualnych oponentów wniosku, po czym poddaje 

wniosek pod głosowanie.  

Czas przemówień w tym przedmiocie nie powinien przekraczać 3 minut. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Głosowanie 

 

§ 11 

1. Uchwały Zjazdu zapadają zwykłą większością głosów.  

2. Wyboru prezesa, władz i organów, delegatów oraz ich zastępców na Krajowy Zjazd 

Delegatów PZW dokonuje się w głosowaniu tajnym. 



 

 

3. Przed głosowaniem spraw wymagających kwalifikowanej obecności lub kwalifikowanej 

większości przewodniczący poleca komisji mandatowej sprawdzenia liczby obecnych 

delegatów Zjazdu i wynik podaje do wiadomości. 

§ 12 

1. Po zarządzeniu głosowania przewodniczący nie udziela głosu w dyskusji. 

2. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie mandatu.  

3. Przewodniczący zarządza głosowanie nad wnioskiem, wzywa do podniesienia mandatów: 

1) kto za, 

2) kto jest przeciw, 

3) kto się wstrzymał.   

4. Przewodniczący zarządza obliczanie głosów przez sekretarzy Zjazdu oraz ustala i podaje 

do wiadomości wyniki głosowania. 

 

ROZDZIAŁ V 

Wybory władz 

 

§ 13 

1. Wybory do władz i organów Okręgu odbywają się zgodnie z ordynacją wyborczą przyjętą 

uchwałą nr 265/IX/2020 Zarządu Głównego PZW z dnia 19 września 2020 r.  

2. Wybory do władze i organów szczebla okręgowego odbywają się wyłącznie spośród 

delegatów na Zjazd. 

3. Przewodniczący obrad przedstawia propozycję liczby członków Zarządu Okręgu oraz 

Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Okręgowego Sądu Koleżeńskiego. Po przyjęciu 

wniosków, zarządza głosowanie jawne. 

4. Przed przystąpieniem do wyborów przewodniczący udziela głosu przewodniczącemu 

komisji wyborczej. 

5. Przewodniczący komisji wyborczej przedstawia kandydata na prezesa okręgu.                             

Następnie zwraca się do delegatów czy są inni kandydaci. Jeżeli z sali zostaną zgłoszeni 

dodatkowi kandydaci, każdy zgłaszający przy podaniu kandydata musi go 

zarekomendować. Po zamknięciu listy i jej odczytaniu przewodniczący przekazuje listę 

komisji skrutacyjnej, która przeprowadza wybory.  

6. Dla ważności wyboru prezesa ZO przy jednym kandydacie niezbędne jest otrzymanie 

zwykłej większości głosów ważnych. W przypadku gdy w wyborach bierze udział dwóch 

kandydatów z których żaden nie uzyskał bezwzględnej większości głosów, zarządza się 

drugą turę wyborów, w której uczestniczą ci sami kandydaci. Wybory w drugiej turze 

wygrywa kandydat, który uzyskał zwykłą większość głosów.  

7. Następnie przewodniczący komisji wyborczej przedstawia Zjazdowi ustalone przez 

komisję wyborczą listy kandydatów: 

- do Zarządu Okręgu, 

- do Komisji Rewizyjnej, 

- do Sądu Koleżeńskiego 

Zgłaszanie kandydatów do władz i organów oraz delegatów i ich zastępców odbywa się 

zgodnie z przyjętymi zasadami typowania kandydatów w rejonach.  



 

 

Delegaci mogą zgłaszać dodatkowo z sali kandydatów do władz i organów łącznie                     

w ilości do 20% ustalonej liczby członków ZO, OKR i OSK wraz z odpowiednią 

rekomendacją.  

Zgłaszana osoba powinna wyrazić zgodę na kandydowanie osobiście lub w przypadku 

nieobecności usprawiedliwionej na piśmie.  

Listy powinny zawierać ułożone alfabetycznie nazwiska i imiona oraz nr rejonu i nazwę 

koła, do których należą kandydaci. 

8. Po odczytaniu listy kandydatów zgłoszonych przez komisję wyborczą i delegatów 

przewodniczący Zjazdu zwraca się do delegatów czy są pytania do kandydatów. 

9. Po skompletowaniu listy kandydatów do władz i odczytaniu ich przewodniczący ogłasza, 

że listy kandydatów są zamknięte po czym przekazuje je do komisji skrutacyjnej, która 

przeprowadza wybory. 

10. O wyborze członków ZO oraz organów Okręgu decyduje kolejność wg ilości uzyskanych 

głosów. W razie równej ilości głosów ostatnich na liście kandydatów, zarządza się 

dodatkowe głosowanie. 

11. Po przeprowadzeniu wyborów do władz i organów przeprowadza się wybory delegatów 

na Krajowy Zjazd Delegatów PZW następnie ich zastępców wg zasad ustalonych przy 

typowaniu kandydatów do władz. 

 

§ 14 

1. Przed przystąpieniem do głosowania przewodniczący Zjazdu informuje delegatów, 

że: 

-  skreślenie większej liczby kandydatów niż jest wybierana nie powoduje nieważności 

karty wyborczej, 

- złożenie do urny karty wyborczej bez wymaganego minimum skreśleń oraz 

dokonywanie na niej  jakichkolwiek odręcznych wpisów powoduje unieważnienie 

karty 

2. W głosowaniu, złożenie karty wyborczej do urny odbywa się w ten sposób, że każdy                     

z głosujących przedstawia swój mandat członkom komisji skrutacyjnej, która 

odnotowuje fakt głosowania na liście głosowań. 

3. Wyniki głosowania ogłasza na Zjeździe przewodniczący komisji skrutacyjnej. 

Przewodniczący komisji stwierdza, czy wybory zostały dokonane zgodnie                               

z wymaganiami Statutu PZW i niniejszego regulaminu. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydatów do tytułu „Członka Honorowego 

PZW”. 

 

Przewodniczący Zjazdu poddaje pod głosowanie jawne projekt uchwały podjętej przez ZO 

wg propozycji komisji odznaki - 4 kandydatów do tytułu „Członka Honorowego PZW”. 

 

ROZDZIAŁ VI 

Przyjęcie wniosków i uchwały programowej 

 

§ 15 

Zjazd podejmuje na bieżąco odrębne uchwały wynikające z porządku obrad. Pozostałe 

wnioski kierowane są do komisji uchwał i wniosków Przewodniczący komisji uchwał                        

i wniosków po wcześniejszym przegłosowaniu poprawek, zmian i uzupełnień poddaje pod 

głosowanie zgłoszone wnioski w kolejności ich zgłaszania. Wnioski przyjmowane  



 

 

lub odrzucane są zwykłą większością głosów. Komisja uchwał i wniosków na podstawie  

przyjętych wniosków przedstawia projekt uchwały programowej Zjazdu, którą Zjazd 

przyjmuje w głosowaniu jawnym. 

 

 ROZDZIAŁ VII 

Zamknięcie obrad Zjazdu 

 

§ 16 

1. Jeżeli porządek obrad Zjazdu został wyczerpany przewodniczący ogłasza zamknięcie 

Zjazdu. 

2. Z przebiegu obrad Zjazdu sporządza się protokół. Protokół powinien zawierać: ustalenie 

miejsca, daty, godziny otwarcia i zakończenia Zjazdu, podawać osobę, która Zjazd 

otworzyła, przewodniczących Zjazdu, zaproszonych gości, ilość obecnych na Zjeździe 

uczestników, porządek obrad Zjazdu, treść zgłoszonych wniosków, oświadczeń                            

i dezyderatów z podaniem osób zgłaszających (imiona, nazwiska, koła), dokładną treść 

powziętych uchwał, zarządzeń przewodniczącego Zjazdu, wyniki głosowania i wyborów, 

zwięzłe streszczenie, wypowiedzi mówców. Protokół powinien odtwarzać wiernie                        

i możliwie dokładnie cały przebieg obrad Zjazdu. 

3. Jeżeli na Zjeździe prowadzono stenogram lub inny techniczny sposób utrwalenia 

przebiegu obrad to materiały powinny być załączone do protokołu Zjazdu. 

Do protokołu Zjazdu powinny być załączone: 

- lista obecności uczestników Zjazdu, 

- protokoły komisji zjazdowych, 

- wzory zawiadomień i mandatów.   

4. Protokół z obrad Zjazdu podpisują przewodniczący i jego zastępcy oraz sekretarze 

Zjazdu. 

5. Odpisy protokołu Okręgowego Zjazdu Delegatów powinny być przesłane do Zarządu 

Głównego PZW w ciągu 30 dni od daty odbycia Zjazdu. 

6. Protokół z obrad Zjazdu powinien być przestawiony i odczytany na pierwszym 

posiedzeniu Zarządu Okręgu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


